
Ostravská univerzita usnadní zdravotníkům cestu ke vzdělání 
13. 7.2011    ČRo Ostrava    str. 6   17:00 Události regionu 

 
Martin KNITL, moderátor 
-------------------- 
Ostravská univerzita usnadní zdravotníkům cestu ke vzdělání. Škole se podařilo získat více než 6 
milionů korun, za které připraví její Lékařská fakulta specializované kurzy. Výuka začne ještě letos a 
během 2 let se proškolí v 17 oborech celkem 500 lidí. Usnadní to život hlavně zaměstnancům nemocnic a také 
dalších zařízení, kteří museli za potřebnými kurzy podnikat dlouhé cesty a ještě si je platit. Přiblížila proděkanka 
Ivona Závadská. 
 

Ivona ZÁVADSKÁ, proděkanka Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

-------------------- 
Jsou to všechny nelékařské povolání, radiologický asistent, zdravotní laborant, všeobecné sestry, zdravotničtí 
záchranáři a jeden z těch kurzů je určený i praktickým lékařům. Tímhle tím způsobem, že je to koncipované jako 
projekt, tak oni vlastně ty vstupní registrační poplatky neplatí. Přijdou, něco se nového naučí, všechno ostatní je 
placené, financované v rámci toho projektu. 
 
_________________________________________________ 

http://lf.osu.cz/ 
 
 
 

http://lf.osu.cz/

